令和３年８月 30日
保護者各位

茨城県立高萩高等学校長 清水 秀一

臨時休業に伴う（９／１（水）～９／１２（日））学校の対応について（お知らせ）

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、標記につきまして、新型コロナ感染症防止対策のため、県立学校は、９／１（水）

～９／１２（日）の期間、臨時休業となりました。

伴いまして、本校では下記のように対応して参ります。趣旨ご理解の上、ご協力を賜り

ますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 登校について ※８／１７（火）～８／３１（火）の対応と同様です。

（１）原則登校禁止となります。従って、部活動やその他の活動も中止します。

（２）進学・就職指導についてやむを得ず登校の必要がある場合は、担当者と連絡を取

り合い、感染症対策を徹底した上で登校してください。

２ 学びの保証（学習）について

（１）課題学習を行います。９／２（木）に学校より課題を発送します。指示に従って

課題学習に取り組んでください。

（２）課題が届くまでの間は、教科書や問題集等を使用して、各自学習に取り組んでく

ださい。

（３）課題はレターパックで郵送します（翌日または翌々日配達予定）。課題の到着が

遅い場合は担任に連絡して下さい。

３ その他

(１）今後の連絡については、ホームページ（緊急連絡掲示板）で行います。臨時休業

中こまめに確認してください。

(２）生徒の皆さんは、不要不急の外出を控え、健康維持に留意して生活してください。

(３）生徒の皆さんが濃厚接触者になる等、ＰＣＲ検査を受ける場合は必ず学校に連絡

して下さい。

(４)英語検定の受験希望者、中国語文化講座の受講希望者を募集します。希望者はＨ

Ｐで要項を確認し、指示に従って担当者に申込んでください。

【問い合わせ先】

県立高萩高等学校

電話 ０２９３－２２－３１６１

時間 平日 ８：２５～１６：５５